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Szwedzka grupa zbrojeniowa Saab i konsorcjum Lockheed Martin otrzymały
zlecenie na dostawę systemów szkoleniowych dla US Army. Wartość części
zamówienia, za którą odpowiedzialny będzie Saab wynosi około 100 mln SEK
(44 mln zł). Dostawy sprzętu będą miały miejsce w latach 2017-2018.
Kontrakt został zaksięgowany jako zlecenie przyjęte w drugim kwartale
2017.

Część umowy realizowana przez
Saaba obejmuje dostarczenie
laserowych symulatorów strzelań,
detektorów i układów elektronicznych
dla VTESS / Zdjęcie: Saab

Agencja wojsk lądowych Stanów Zjednoczonych Ameryki, Program Executive Office of
Simulation, Training and Instrumentation (PEO STRI), zamówiła Taktyczny system
symulacji pojazdów (Vehicle Tactical Engagement Simulation System, VTESS) dla
pojazdów bojowych od Lockheed Martina, który dostarczy go we współpracy z Saab
Training & Simulation. System ten pozwala żołnierzom prowadzić w czasie
rzeczywistym wysoce realistyczne ćwiczenia bojowe przy użyciu znajdujących się w ich
wyposażeniu pojazdów i uzbrojenia.

Lockheed Martin wspólnie z Saab dostarczą modułowe rozwiązanie szkoleniowe, które
łączy wiele oddzielnych systemów treningowych dla załóg pojazdów w jedną całość.
VTESS będzie obejmować rozwiązania szkoleniowe dla samochodów ciężarowych,
mniejszych pojazdów oraz nadajniki laserowe, zarówno dla broni strzeleckiej, jak i
uzbrojenia głównego pojazdów opancerzonych. Część umowy realizowana przez Saaba
obejmuje dostarczenie laserowych symulatorów strzelań, detektorów i układów
elektronicznych dla VTESS (Modernizacja systemów szkoleniowych US Army, 2016-11-
23).
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– Umowa ta jest wynikiem efektywnego połączenia zdolności i potencjału Lockheed
Martina i Saaba. Saab ma wieloletnie doświadczenie w dostawach dla US Army we
własnym zakresie, odbieramy więc to nowe, wspólne zlecenie jako naturalny wynik
dobrych relacji, które między nami panują. Razem z Lockheed Martinem dostarczymy
system treningowy, który zapewni US Army najwyższe zdolności szkolenia swoich
żołnierzy, aby sprostać wyzwaniom przyszłości – stwierdziła Åsa Thegström, szefowa
działu Training & Simulation w Saab Dynamics.

– Dzięki zastosowaniu VTESS zmieniamy sposób, w jaki załogi pojazdów biorą udział w
ćwiczeniach, na system, który odznacza się solidnością i prostotą w obsłudze.
Zapewniamy rozwiązanie o otwartej architekturze, które umożliwi US Army
rozszerzenie zakresu szkoleń żołnierzy, jak i zapewni im elastyczność w integracji do
systemu wyposażenia od innych firm, zarówno obecnie istniejącego, jak i
opracowanego w przyszłości – dodała Sandy Samuel, wiceprezes działu Training and
Simulation Solutions, Lockheed Martin.
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